
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
 

 

Determinazione Dirigenziale 2025 

 

Oggetto: Indizione bando per nr. 2 borse di ricerca dal titolo “Coordinamento del workshop <Spin-

NoLBrick Italian beyond Levels>, Esposizioni tematiche di risultati di progetti scientifici e 

didattici di avanguardia da presentare al padiglione italiano di Expo Osaka 2025” (Borsa 1) e 

“Supporto al coordinamento del workshop <Spin-NoLBrick Italian beyond Levels>, all’interno del 

progetto MICA (Make Italian CUlture Alive) - CUP H21B24000440001: Esposizioni tematiche di 

risultati di progetti scientifici e didattici di avanguardia da presentare al padiglione italiano di 

Expo Osaka 2025” (Borsa 2) - Progetto “Making Italian Culture Alive (MICA)” – “Avviso per la selezione 

di proposte progettuali per la partecipazione all’EXPO 2025 - Osaka”, n. 18 del 14 febbraio 2024 - 

finanziato a valere sul capitolo 7297, gestito dal Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione 

generale per l’internazionalizzazione e la comunicazione Ufficio III, durata 15/11/2024 – 14/11/2025 - 

CUP: H21B24000440001. 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la Legge 240/2010 come modificata dal D.L. del 09/02/2012, n. 5, con particolare 

riferimento all’articolo 18, comma 5, lett. F; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia adottato ai sensi della legge n. 240 del 

30/12/2010, emanato con D.R. n. 750 dell'8/09/2011 (pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 217 del 17/09/2011) e modificato con D.R. n. 718 del 4/10/2013 

(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 243 del 16/10/2013) e con D.R. n. 271 del 

13/03/2023 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 69 del 22/03/2023), entrato in 

vigore il 6/04/2023; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 

n. 151 del 23.12.1997, modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 (in vigore 

dal 11/04/2019); 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 33/2025 prot n. 17602 del 20/01/2025 di 

allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 

per l’esercizio 2025; 

 



   Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse per attività di ricerca, emanato 

con D.R. 300/2014 del 14/04/2014, modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018, con 

D.R. n. 1141 del 19/11/2020, con D.R. n. 1277 del 18/10/2021 e con D.R. n. 394 del 

06/04/2023; in vigore dal 13/04/2023; 

CONSIDERATO l’interesse della Prof.ssa Marcella M. Mariotti di assegnare nr. 2 borse di ricerca per 

il coordinamento e supporto del workshop <Spin-NoLBrick Italian beyond Levels>, 

Esposizioni tematiche di risultati di progetti scientifici e didattici di avanguardia da 

presentare al padiglione italiano di Expo Osaka 2025 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di bandire nr. 2 borse di ricerca rispettivamente dell’importo di 2.000,00 euro (duemila//euro) e 1.500,00 

euro (millecinquecento//euro) esenti IRPEF e non rilevanti IRAP, con decorrenza prevista entro il mese 

di marzo 2025: 

Borsa 1 

● Titolo: “Coordinamento del workshop <Spin-NoLBrick Italian beyond Levels>, 

Esposizioni tematiche di risultati di progetti scientifici e didattici di avanguardia da 

presentare al padiglione italiano di Expo Osaka 2025 

● Tutor: Prof.ssa Marcella M. Mariotti 

● Durata: 3 mesi  

 

Borsa 2 

● Titolo: “Supporto al coordinamento del workshop <Spin-NoLBrick Italian beyond 

Levels>, all’interno del progetto MICA (Make Italian CUlture Alive) - CUP 

H21B24000440001: Esposizioni tematiche di risultati di progetti scientifici e didattici di 

avanguardia da presentare al padiglione italiano di Expo Osaka 2025” 

● Tutor: Prof.ssa Marcella M. Mariotti 

● Durata: 3 mesi  

● L’importo di tale borsa include anche il rimborso spese di missione del/della borsista. 

 

 

Art. 2  



   Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

3 
 

Di nominare la seguente commissione per la selezione dei/delle candidati/e per entrambe le borse di 

ricerca: 

● Prof.ssa Marcella M. Mariotti (con funzione di Presidente) 

● Prof. Giorgio Colombo (con funzione di membro) 

● Prof.ssa Silvia Rivadossi (con funzione di segretaria verbalizzante). 

 

 

Art. 3 

La spesa di euro 2.000,00 (borsa 1) e di euro 1.500,00 (borsa 2) a copertura finanziaria per tutta la 

durata delle borse di ricerca è garantita dalle scritture anticipate n. 10931/2025 e n. 10934/2025 sulla 

voce CoAn A.C.05.07.01 “Borse di studio di ric. post lauream”, progetto ADISS.RI.EXPOOSAKA.MICA, 

UA.A.AC.ADISS.RI, esercizio 2025. 

 

 

 

Il Dirigente Area Didattica e Servizi agli Studenti 

Dott. Mauro Cannone 

 

 

Visto: il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

Dott. Mauro Cannone 

 


		2025-02-24T16:23:31+0100
	IT
	MAURO CANNONE




